
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ
«08» июня 2022 г № 293-П

г. Краснодар

Об итогах регионального этапа Большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2022 году

Во исполнение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» утвержденного приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 декабря 2021 г. № 3908 в дистанционном режиме проведен региональный 
этап Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, 
в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2022 году. 
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол заседания краевого жюри.
2. Наградить победителей Конкурса дипломами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (Приложение 
№ 1).

3.Наградить руководителей, подготовивших победителей, грамотами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
(Приложение № 2).

4.Рекомендовать победителям, призерам регионального этапа Большого 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для 
детей с ограниченными возможностями здоровья в 2022 году, принять участие 
в отборочном (заочном) туре федерального этапа конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на В.В. Свисто, заместителя директора по организационно-массовой работе.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор



2

Приложение № 1 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от « 08 »июня 2022 г. № № 293-П

Список победителей 
регионального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 2022 году

Номинация «Изобразительное» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Левченко Ксения, учащаяся государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» г. Краснодар, руководитель - Колосова Елена Григорьевна педагог 
дополнительного образования.

Лауреат II степени 
1. Суханова Александра, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр творчества г-к. Анапа, 
руководитель - Васильева Людмила Владимировна, педагог дополнительного 
образования.

Лауреат III степени 
1. Ельникова Лариса, учащаяся муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования Дом творчества 
ст. Кущёвской МО Кущевский район, руководитель - Хлебникова Татьяна 
Юрьевна педагог дополнительного образования.

Номинация «Декоративно-прикладное» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени 
1. Кориненко Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дворца Детского и юношеского 
творчества г. Армавир, руководитель - Орехова Людмила Ивановна, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Декоративно-прикладное» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Сосновских Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» МО 
Абинский район, руководитель - Щербатова Светлана Николаевна, педагог 
дополнительного образования.

Лауреат III степени
1. Пересыпкина Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дворец Детского и юношеского 
творчества г. Армавир, руководитель - Орехова Людмила Ивановна, педагог



3

дополнительного образования.
Номинация «Фото» 

возрастная группа 7-12 лет 
Лауреат II степени 

1. Брауэр Иван, учащийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 им. 
К.К. Рокоссовского МО Гулькевичский район, руководитель - Березовская 
Ольга Ивановна, учитель начальных классов.

Лауреат III степени 
1. Горбанец Олег, учащийся муниципального бюджетного

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 им. 
Я.Г. Кухаренко МО Абинский район, руководитель - Меркулова Зульфия 
Марсовна, педагог-организатор.

Номинация «Фото» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Турчин Кирилл, учащийся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Центр творчества «Солнечный город» МО 
Тимашевский район, руководитель - Евсюкова Татьяна Александровна, педагог 
дополнительного образования.

Специальная номинация «Номинация, приуроченная к 350-летию со Дня
рождения Петра I» 

возрастная группа 7-12 лет 
Лауреат III степени 

1. Федин Павел, учащийся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» поселка 
Мостовского МО Мостовский район, руководитель - Каюкова Ольга 
Яковлевна, педагог дополнительного образования.

Специальная номинация «Кадеты России» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени
1. Хор 7 класса, ФГБОУ ВО «Краснодарский государственный институт 

культуры Музыкальный кадетский корпус» г. Краснодар, руководитель - 
Войтович Мария Александровна, руководитель хора;

2. Вокально-инструментальный ансамбль «Кадеты» и творческое 
объединение «Барабанщик», Крымского филиала ГБ ОУ кадетская школа- 
интернат «Кубанский казачий кадетский корпус имени атамана М.П.Бабича» 
МО Крымский район, руководители - Черемшанов Валерий Викторович, 
офицер- воспитатель, Кампо Ольга Владимировна, педагог-организатор.

Номинация «Медиа» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени 
1. Объединение «Импульс», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей Центра творчества «Радуга» ст. Роговской



МО Тимашевский район, руководитель - Ревазян Оксана Михайловна, педагог- 
организатор.

Номинация «Медиа» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Коллективная работа творческих объединений: театральные 

студии «Индиго», «Многоточие». Изостудии «ИЗО + Дизайн», «Юные 
художники», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра творчества, г-к. Анапа, руководитель - Везирян Гаянэ 
Ивановна, педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени 
1. Кружок мультимедийной журналистики, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 24 станицы Раевской МО город Новороссийск, руководитель - 
Абаканова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы.

Номинация «Технический дизайн» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Тимовский Артем, учащийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
МО Красноармейский район, руководитель - Голенева Наталья Николаевна, 
учитель информатики.

Лауреат II степени 
1. Золотарева Виктория, учащийся муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» МО г-к Геленджик, руководитель - Васильева 
Мария Александровна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Игровая индустрия» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Мендус Кирилл, учащийся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» МО г-к Геленджик, руководитель - Вилков 
Николай Юрьевич, педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени 
1. Гурьянов Лев, учащийся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» МО г-к Геленджик, руководитель - Вилков 
Николай Юрьевич, педагог дополнительного образования.

Номинация «Анимация» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени
1. Объединение «Юный мультипликатор», муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования детей Центра 
творчества «Радуга» ст. Роговская МО Тимашевский район, руководитель - 
Сергеева Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования.

4



5

Лауреат III степени 
1. Объединение «Головоломка», муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования дома детского 
творчества «Созвездие» МО город Краснодар, руководитель - Целищева 
Наталья Александровна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Анимация» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Шашкова Мирослава, учащаяся муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования Дома творчества 
МО Кущевский район, руководитель - Смирнов Роман Вячеславович педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Комикс» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени 
1. Прокопович Ксения, учащаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования МО город 
Краснодар «Детско-юношеский центр», руководитель - Мамонтова Татьяна 
Владимировна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Комикс» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Харькова Валерия, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководитель - Болингер Наталья Вячеславовна, педагог 
дополнительного образования.

Лауреат III степени 
1 . Мирчук Артемий, учащийся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Дворец Детского и юношеского 
творчества г . Армавир, руководитель - Луганникова Юлия Петровна педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Литературное творчество» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени
1. Семиволос Алиса, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. Н.И. Сипягина МО г. Новороссийск, руководитель - Погорелова 
Марина Константиновна, педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени
1. Фоменко Степан, учащийся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Межшкольный эстетический 
центр» - Ассоциированная школа ЮНЕСКО г. Краснодар, руководитель - 
Южакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования;

2. Савченко Виктория, учащаяся муниципального бюджетного



6

учреждения Дополнительного образования Центра Дополнительного 
образования «Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район, руководитель 
- Савченко Анастасия Александровна, педагог дополнительного образования;

3. Иванова Ксения, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр компетенций «Ориентир» 
МО Усть-Лабинский p-он, руководитель - Фурсенко Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного образования;

4. Шилова Полина, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования дома детского творчества станицы Калининской 
МО Калининский район, руководитель - Иващенко Юлия Сергеевна, педагог 
дополнительного образования.

Лауреат III степени
1. Рожнова Екатерина, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководитель - Мужиченко Елена Виталиевна, педагог 
дополнительного образования;

2. Колесникова Дарья, учащаяся муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования Дома творчества 
«Родничок» г. Приморско-Ахтарск, руководитель - Бабаева Лариса 
Геннадьевна, педагог дополнительного образования;

3. Воронина Софья, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы 
«Гармония» города Тихорецка, руководитель - Андрющенко Елена Георгиевна, 
педагог дополнительного образования;

4. Варламова Алёна, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
имени Героя Советского Союза И.П. Рыбина МО Щербиновский район, 
руководитель - Гордиенко Людмила Николаевна, учитель русского языка и 
литературы.

Номинация «Литературное творчество» 
возрастная группа 13-17 лет

Лауреат I степени
1. Письменный Артём, учащийся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования центра 
внешкольной работы города Кропоткин МО Кавказский район, руководитель - 
Алексеева Юлия Анатольевна, педагог дополнительного образования;

2. Людке Ульяна, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» станицы Атаманской МО Павловский район, руководитель - 
Шкуринская Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени
1. Панамарёва Полина, учащаяся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи им. Н И. Сипягина МО г. Новороссийск, руководитель - Погорелова 
Марина Константиновна, преподаватель;



7

2. Прима Вячеслав, учащийся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководитель - Мужиченко Елена Виталиевна, педагог 
дополнительного образования;

3. Чернышова Ксения, учащаяся муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования Дома творчества 
«Родничок» г. Приморско-Ахтарск, руководитель - Ефименко Олег 
Александрович, педагог дополнительного образования.

Лауреат III степени
1. Фофонов Дмитрий, учащийся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Дворец детского и юношеского 
творчества г. Армавир, руководитель - Клестова Наталья Владимировна -  
педагог дополнительного образования;

2. Сопина Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» МО 
Абинский район, руководитель -  Стулова Елена Юрьевна, педагог 
дополнительного образования;

3. Лапшин Даниил, учащийся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Дом творчества 
«Родничок» г. Приморско-Ахтарск, руководитель - Ефименко Олег 
Александрович педагог дополнительного образования.

Номинация «Театр моды» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени 
1. Образцовый художественный коллектив театр костюма 

«Чаровница», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Дворец детского и юношеского творчества г. Армавир, 
руководители - Г оловко Светлана Ивановна педагог дополнительного 
образования,:Ходжаян Диана Октаевна педагог дополнительного образования, 
хореограф.

Лауреат III степени 
1. Детское объединение «Энергия детства», муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования дома детского 
творчества станицы Калининской МО Калининский район, руководитель - 
Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Театр моды» (ОВЗ)
Лауреат II степени 

1. Креативная мастерская детей с ОВЗ Театр мод «Муза» 
организация Мир без границ, муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. 
Сипягина г., Новороссийск, руководитель - Дмитриенко Людмила Анатольевна 
- педагог дополнительного образования.

Номинация «Театральное» (музыкальный театр) 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени
1. Театральная студия «Наш Театр», муниципального бюджетного



8

учреждения дополнительного образования Центра творческого развития и 
гуманитарного образования г. Сочи, руководители - Яицкая Людмила 
Гайзулловна, Яицкий Виктор Сергеевич, педагоги дополнительного 
образования.

Номинация «Театральное -  малая драматическая форма» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени
1. Театральная студия «Неудержимые», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» г. 
Сочи, руководитель - Прохода Андрей Викторович, педагог дополнительного 
образования;

2. Детская театральная студия «Театр на подушках»,
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома 
детского творчества МО Щербиновский район, руководители - Каменских 
Марина Николаевна, Моршук Зоя Рашитовна, педагоги дополнительного 
образования.

Лауреат III степени
1. Шилова Полина, Шилов Семен, Шилова Владислава, учащиеся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дома 
детского творчества станицы Калининской МО Калининский район, 
руководитель - Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного 
образования.

Номинация «Театральное -  малая драматическая форма» 
возрастная группа 13-17 лет 

Гран-При
1. Творческое объединение «Алые паруса», муниципального 

учреждения дополнительного образования центра внешкольной работы ст. 
Полтавской МО Красноармейский, руководитель - Ульянкина Ольга 
Вячеславовна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Театральное -  малая драматическая форма» ОВЗ
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени
1. Группа «Лучики» образцового художественного коллектива 

театр-студия «БРАВО!», муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» г-к Геленджик, руководитель - Прошичка Елена Владимировна, 
педагог дополнительного образования.

Номинация «Театральное -  большая драматическая форма» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени
1. Театральное отделение «Арт-студия «Успех», муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования Межшкольный 
эстетический центр г. Краснодар, руководитель - Вальвашова Анастасия 
Валентиновна, педагог дополнительного образования.



9

Лауреат III степени
1. Театральный коллектив «Неунывайки», частного 

общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы 
«Чудо-Чадо» МО Каневской район, руководитель - Смирнова Ирина 
Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Театральное — большая драматическая форма» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Образцовая театральная студия «Живое слово», муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества г. Краснодар, руководитель - 
Осадчая Людмила Владимировна, заместитель директора.

Номинация «Театральное -  театр кукол» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени
1. Театр кукол, муниципального учреждения дополнительного 

образования центраа внешкольной работы ст. Полтавской МО 
Красноармейский район, руководитель - Бражкина Татьяна Владимировна, 
педагог дополнительного образования.

Номинация «Кино» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат II степени
1. Гончарова Валерия, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского МО 
северский район, руководитель - Сороколетова Дарья Сергеевна, педагог 
дополнительного образования;

2. Бутенина Дарья, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра творчества «Солнечный город» МО 
Тимашевский район, руководитель - Мусатова Жанна Павловна, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Кино» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Бжицких Александр, Арановский Максим, учащиеся 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования Центра 
детского (юношеского) научно -  технического творчества МО Апшеронский 
район, руководитель - Мухтаров Юрий Аманович, педагог дополнительного 
образования.

Лауреат II степени
1. Арутюнян Сирун, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
МО Каневской район, руководитель - Сенькаева Анна Сергеевна, учитель 
географии;

2. Рыжова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
МО Абинский район, руководитель - Бабушкина Алена Юрьевна, педагог-



организатор.
Лауреат III степени 

1. Кружок мультимедийной журналистики, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 24 станицы Раевской МО город Новороссийск, руководитель - 
Абаканова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы.

Номинация «Коллективная книга» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени 
1. Коллектив «Резонанс», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Центра дополнительного образования для детей 
«Ориентир» г.Сочи, руководитель - Зыкова Татьяна Георгиевна, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Коллективная книга» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат II степени 
1. Будный Тимофей, Матюха Анастасия, учащиеся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 8 города 
Тихорецка МО Тихорецкий район имени четырежды Героя Советского Союза 
Георгия Константиновича Жукова, руководитель - Будная Людмила 
Аркадьевна, учитель.
Номинация «Служить России» «Юные маринисты», посвященная морской

тематике» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени 
1. Конев Евгений, учащийся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования дома детского творчества станицы Калининской 
МО Калининский район, руководитель - Штрапова Алёна Владимировна, 
педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени 
1. Коростелев Егор, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования дома детского творчества станицы 
Калининской МО Калининский район, руководитель - Штрапова Алёна 
Владимировна, педагог дополнительного образования.
Номинация «Служить России» «Юные маринисты», посвященная морской

тематике» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Кустовский Егор, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования дома детского творчества станицы 
Калининской МО Калининский район, руководитель - Иващенко Юлия 
Сергеевна, педагог дополнительного образования.

10



и
Номинация «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли»

оркестр народных инструментов» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Образцовый художественный коллектив оркестр русских 

народных инструментов «Юные виртуозы», государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» г. Краснодар, руководитель - Шевченко Ирина Ивановна педагог 
дополнительного образования, Додока П.Ю., Баркунов А.В., Колаева З.Г., 
Золочевская З.Ю., Теребин Д.Е.. -  концертмейстеры;

2. Оркестр русских народных инструментов МЭЦ, муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования МО город Краснодар 
«Межшкольный эстетический центр», руководитель - Токарев Константин 
Игоревич, педагог дополнительного образования.
Номинация «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли» ОВЗ»

возрастная группа 7-12 лет 
Лауреат II степени 

1. Инструментальное трио на народных ударно-шумовых 
инструментах, муниципальное автономного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования для детей «СИБ» г. Сочи, 
руководитель - Кусова Ирина Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования.

Номинация «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли»
возрастная группа 13-17 лет 

Гран-При
1. Коллектив «Горячие сердца», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» поселка 
Мостовского МО Мостовский район, руководитель - Гусейнов Ахмед 
Магомедович, педагог дополнительного образования.

Лауреат II степени 
1. Образцовый художественный коллектив, ансамбль ложкарей 

«Барыня», муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, руководители - Коровенкова Галина Витальевна, руководитель, 
Михайлова Елена Валентиновна, балетмейстер, Полун Борис Евгеньевич, 
концертмейстер.

Номинация «Эстрадный вокал, соло» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени
1. Амизян Аркадий, учащийся государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» г. Краснодар, руководитель - Анашева Елена Павловна, педагог 
дополнительного образования.

Лауреат III степени 
1. Рондалев Эдуард, учащийся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дворца детского и юношеского



12

творчества г. Армавир, руководитель - Мамец Римма Вадимовна, педагог 
дополнительного образования.

2. Давиденко Дарья, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
творческого развития «Центральный» г. Краснодар, руководитель - Овчаренко 
Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный вокал, ансамбль» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени 
1. Образцовый художественный коллектив Детский театр песни 

«Большая перемена», государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. 
Краснодар, руководитель - Руденко Елена Владимировна, педагог 
дополнительного образования.

Лауреат III степени 
1. Образцовый вокальный коллектив «Золотая рыбка», 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детско-юношеский центр г. Ейска МО Ейский район, 
руководитель - Бутенко Анжелика Степановна, педагог дополнительного 
образования.

Номинация «Эстрадный вокал, эстрадно-хоровое пение» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени 
1. Эстрадный хор МЭЦ, муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования МО город Краснодар «Межшкольный 
эстетический центр», руководители - Яицкая Светлана Эдуардовна- 
руководитель, Скобликова Валентина Анатольевна-хореограф - постановщик, 
Ревизорова Ирина Валерьевна-концертмейстер.

Номинация «Эстрадный вокал, эстрадно-хоровое пение» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Образцовый художественный коллектив Детский театр песни 

«Большая перемена», государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. 
Краснодар, руководитель - Руденко Елена Владимировна, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Народный вокал, соло» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Плотникова Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, руководители - Плотникова 
Ирина Николаевна, преподаватель, Токарев Константин Игоревич, 
концертмейстер.



13

Номинация «Народный вокал, ансамбль» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени 
1. Ансамбль народной песни «Колосок», муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар , руководители - Плотникова 
Ирина Николаевна, преподаватель, Токарев Константин Игоревич, 
концертмейстер.

Номинация «Народный вокал, ансамбль» 
возрастная группа 13-17 лет 

Гран-При
1. Ансамбль народной песни «Верея», муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Эрудит»» г. Геленджик, руководители - Фомина Ольга Павловна, 
педагог дополнительного образования, Фомин Александр Николаевич, 
концертмейстер.

Номинация «Народный вокал, хор» 
возрастная группа 13-17 лет 

Гран-При
1. Образцовый ансамбль кубанской народной песни «Казачата»,

муниципального автономного учреждения дополнительного образования МО 
город Краснодар «Межшкольный эстетический центр», руководитель - 
Гаврилова Ирина Геннадьевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Академическое хоровое пение» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени
1. Образцовый художественный хоровой коллектив «Весёлые 

нотки», муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования МО город Краснодар «Центр детского 
творчества и искусств «Родник», руководители - Зуева Анна Сальбиевна, 
педагог дополнительного образования Коломиец Анастасия Ивановна, 
Омелянчук Инна Александровна, концертмейстеры.

Номинация «Академическое хоровое пение» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Концертный хор МЭЦ, муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования МО город Краснодар «Межшкольный 
эстетический центр», руководитель - Жукова Евгения Семёновна, педагог. 

Номинация «Специальная номинация «Мы из джаза» вокал» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени
1. Шоу группа «Космос», муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
творческого развития «Центральный» г. Краснодар, руководители - Пигарева 
Екатерина Валерьевна, педагог дополнительного образования, Пигарев 
Александр Геннадьевич, концертмейстер.



14

Номинация «Хореография народный танец соло» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени
1. Хаврай Михаил, учащийся государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» г. Краснодар, руководитель - Воякин Максим Анатольевич, 
педагог дополнительного образования.

Номинация «Хореография народный танец» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени
1. Образцовый художественный коллектив хореографический

ансамбль «Гармония», государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. 
Краснодар, руководитель - Воякин Максим Анатольевич, педагог
дополнительного образования;

2. Ансамбль грузинского танца «Рустави», муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» г.Сочи, руководитель - Бубашвили Зураб Сергеевич, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Хореография народный танец» 
возрастная группа 13-17 лет 

Гран-При
1. Образцовый художественный коллектив хореографический

ансамбль «Гармония», государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. 
Краснодар, руководитель - Воякин Максим Анатольевич, педагог
дополнительного образования;

2. ОХА «Первоцвет», муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования Центра творчества «Родные истоки» станицы 
Новопокровской МО Новопокровский район, руководители - Федянина Лариса 
Алексеевна, хореограф педагог дополнительного образования, Разжигаев 
Денис Николаевич, педагог дополнительного образования, Шуткина Елена 
Васильевна, концертмейстер.

Лауреат I степени
1. «Образцовый художественный коллектив» театр пластики и 

танца «Микс-Модерн», муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра дополнительного образования «Хоста» 
г.Сочи, руководитель - Котлярова Виктория Викторовна, педагог 
дополнительного образования;

2. Образцовый хореографический ансамбль «Карусель», 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Дома творчества «Родничок» г. Приморско-Ахтарск, 
руководитель - Мельникова Елена Николаевна, педагог дополнительного 
образования.



15

Лауреат II степени 
1. Коллектив «Горячие сердца», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» поселка 
Мостовского МО Мостовский район, руководитель - Гусейнов Ахмед 
Магомедович, педагог дополнительного образования.

Лауреат III степени
1. Хореографический ансамбль «Наш стиль», муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования центр творчества, г-к. 
Анапа, руководитель - Сапожникова Юлия Александровна, педагог 
дополнительного образования;

2. Образцовый коллектив кавказского танца «Альтаир», 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского юношеского творчества» г. Армавир, руководители - Каликьянц 
Милкон Миронович, педагог дополнительного образования, Асатрян Ангелина 
Самвеловна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Хореография современный танец, соло» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени 
1. Сауткина Светлана, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 
им. Н.М. Самбурова г-к. Анапа, руководитель - Головченко Светлана 
Владимировна, учитель начальных классов.

Номинация «Хореография современный танец» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени 
1. Образцовый хореографический ансамбль «Грация»,

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр творческого развития «Центральный» г. Краснодар, 
руководитель - Черепахина Елена Владимировна, педагог дополнительного 
образования.

Номинация «Хореография современный танец» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат II степени
1. Образцовый хореографический ансамбль эстрадного танца

Зазеркалье, муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. Сипягина г. 
Новороссийск, руководители - Калинина Нина Николаевна, педагог 
дополнительного образования, Рачко Ольга Ивановна- концертмейстер.

Номинация «Хореография классический танец, соло» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени
1. Сапожникова Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центра творчества, г-к. Анапа, 
руководитель - Сапожникова Юлия Александровна, педагог дополнительного
образования;



16

2. Колесник Николай, солист образцового художественного 
коллектива хореографической студии «Славяночка», муниципального 
автономного учреждения центра дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани МО Славянский район, руководитель - Дергачев 
Александр Дмитриевич, педагог дополнительного образования.

Номинация «Хореография эстрадный танец» 
возрастная группа 7-12 лет 

Гран-При
1. Образцовый художественный коллектив хореографический 

ансамбль «Виктория», муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования центра внешкольной работы город 
МО Кавказский район, руководители - Садовникова Виктория Николаевна; 
Бесштанко Оксана Викторовна педагоги дополнительного образования, 
Никитина Наталия Петровна, концертмейстер.

Номинация «Хореография эстрадный танец» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени
1. Образцовый хореографический ансамбль «Мозаика», 

муниципального автономного общеобразовательного учреждение МОгород 
Краснодар «Центр общего и дополнительного образования «Перспектива», 
руководитель - Некрашевич Ксения Михайловна, педагог дополнительного 
образования;

2. Ансамбль спортивного бального танца «Радуга», муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творчества г. 
Белореченск, руководитель - Савостина Анастасия Игоревна, педагог
дополнительного образования.

Номинация «Оригинальный жанр» «Дрессура голубей» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат III степени
1. Ардашева Милана учащаяся цирковой студии «Пилигрим»,

муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» г-к Г еленджик, руководитель - 
Никодимова Гульмира Мухамедовна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Оригинальный жанр» Гимнастика» 
возрастная группа 7-12 лет 

Лауреат I степени
1. Степанова Камила, Якимчук Лика, учащиеся образцового 

художественного коллектива «Мини-цирк «Фантазия» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования дома 
детского творчества «Созвездие» МО город Краснодар, руководитель - 
Денисенко Анна Сергеевна, Степанова Ирина Евгеньевна, педагоги
дополнительного образования.

Номинация «Оригинальный жанр» Эквилибристика» 
возрастная группа 7-12 лет 

Гран-При
1. Народный цирк им. Ф.И. Науменко, муниципального автономного



17

учреждения дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО 
Каневской район, руководители - Калюжный Олег Владимирович, педагог 
дополнительного образования, Калюжная Елена Ивановна, педагог
дополнительного образования (хореограф).

Номинация «Оригинальный жанр» Жонглирование» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Артамонов Максим, Калюжная Виктория, учащиеся народного 

цирка им. Ф.И. Науменко муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской 
район, руководители - Калюжный Олег Владимирович, педагог 
дополнительного образования, Калюжная Елена Ивановна, педагог
дополнительного образования (хореограф).

Номинация «Исполнительское. Фортепиано» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Манцветов Семен, учащийся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования МО город 
Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник», руководитель - 
Ивон Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Исполнительское. Классическая гитара» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат II степени 
1. Карташев Михаил, учащийся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования МО город 
Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Юбилейный», 
руководитель - Кизимова Ольга Анатольевна, педагог дополнительного 
образования.

Номинация «Исполнительское. Классическая гитара. Ансамбль»
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени 
1. Образцовый художественный коллектив ансамбль гитаристов

«Каламбур», муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, руководитель - Петренко Ирина Юрьевна, педагог 
дополнительного образования.

Номинация «Исполнительское. Домра» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат II степени 
1. Иванова Софья, учащаяся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования МО город 
Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник», руководители - 
Тулзакова Галина Викторовна, педагог дополнительного образования, 
Рагожина Елена Юрьевна, концертмейстер.

Номинация «Исполнительское. Балалайка» 
возрастная группа 7-12 лет



Лауреат I степени 
1. Труш Георгий, учащийся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, руководитель - Коровенков 
Андрей Владимирович, педагог дополнительного образования.

Номинация «Исполнительское. Гармонь» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат I степени 
1. Алексеев Андрей, учащийся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования МО город Краснодар 
«Межшкольный эстетический центр», руководитель - Шапошник Леонид 
Васильевич, преподаватель.

Номинация «Исполнительское. Труба» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат II степени 
1. Мороз Иван, учащийся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, руководитель -Морозов Владлен 
Евгеньевич, педагог дополнительного образования.

Номинация «Исполнительское. Флейта. Ансамбль» 
возрастная группа 13-17 лет 

Лауреат III степени
1. Образцовый художественный коллектив ансамбль флейт 

«Каприс», муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, руководитель - Телеш Юрий Владимирович, педагог 
дополнительного образования.

18

Директор Л.М. Величко



19

Приложение № 2 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от « 08 »июня 2022 г. № № 293-П

Список руководителей, подготовивших победителей 
зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского 

и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 2022 году

1. Колосова Елена Григорьевна, педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за 
подготовку Левченко Ксении, лауреата I степени в номинации
«Изобразительное» возрастная группа 13-17 лет;

2. Васильева Людмила Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования центр творчества г-к. Анапа, за подготовку Сухановой
Александры, лауреата II степени в номинации «Изобразительное» возрастная 
группа 13-17 лет;

3. Хлебникова Татьяна Юрьевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Дом творчества ст. Кущёвской МО Кущевский 
район, за подготовку Ельниковой Ларисы, лауреата III степени в номинации 
«Изобразительное» возрастная группа 13-17 лет;

4. Орехова Людмила Ивановна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дворец Детского и юношеского творчества г. Армавир, за 
подготовку Кориненко Анастасии, лауреата II степени в номинации
«Декоративно-прикладное» возрастная группа 7-12 лет;

5. Щербатова Светлана Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» МО Абинский район, за подготовку 
Сосновских Анастасии, лауреата I степени в номинации «Декоративно
прикладное» возрастная группа 13-17 лет;

6. Орехова Людмила Ивановна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дворца Детского и юношеского творчества г. Армавир, за 
подготовку Пересыпкиной Елизаветы, лауреата III степени в номинации 
«Декоративно-прикладное» возрастная группа 13-17 лет;

7. Березовская Ольга Ивановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 7 им. К.К. Рокоссовского МО Гулькевичский 
район, за подготовку Брауэр Ивана, лауреата II степени в номинации «Фото» 
возрастная группа 7-12 лет;

8. Меркулова Зульфия Марсовна, педагог-организатор



муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 им. Я.Г. Кухаренко МО Абинский район, за 
подготовку Горбанец Олега, лауреата III степени в номинации «Фото» 
возрастная группа 7-12 лет;

9. Евсюкова Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центр творчества «Солнечный город» МО Тимашевский район, за 
подготовку Турчина Кирилла, лауреата I степени в номинации «Фото» 
возрастная группа 13-17 лет;

10. Каюкова Ольга Яковлевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» поселка Мостовского МО Мостовский район, за 
подготовку Федина Павла, лауреата III степени в специальной номинации 
«Номинация, приуроченная к 350-летию со Дня рождения Петра I» возрастная 
группа 7-12 лет;

11. Войтович Мария Александровна, руководитель хора ФГБОУ ВО 
«Краснодарский государственный институт культуры Музыкальный кадетский 
корпус» г. Краснодар, за подготовку Хора 7 класса, лауреата III степени в 
специальной номинации «Кадеты России» возрастная группа 13-17 лет;

12. Черемшанов Валерий Викторович, офицер-воспитатель, Кампо 
Ольга Владимировна, педагог-организатор Крымского филиала ГБ ОУ 
кадетская школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус имени 
атамана М.П. Бабича» МО Крымский район, за подготовку вокально- 
инструментального ансамбля «Кадеты» и творческое объединение 
«Барабанщик», лауреата III степени в специальной номинации «Кадеты 
России» возрастная группа 13-17 лет;

13. Ревазян Оксана Михайловна, педагог-организатор 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей 
Центра творчества «Радуга» ст. Роговской МО Тимашевский район, за 
подготовку объединения «Импульс», лауреата III степени в номинации 
«Медиа» возрастная группа 7-12 лет;

14. Везирян Гаянэ Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования центра 
творчества, г-к. Анапа, за подготовку коллективной работы творческих 
объединений: театральные студии «Индиго», «Многоточие». Изостудии «ИЗО 
+ Дизайн», «Юные художники»,, лауреата I степени в номинации «Медиа» 
возрастная группа 13-17 лет;

15. Абаканова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 24 станицы Раевской МО город 
Новороссийск, за подготовку объединения «Кружок мультимедийной 
журналистики», лауреата II степени в номинации «Медиа» возрастная группа 
13-17 лет;

16. Голенева Наталья Николаевна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

20



общеобразовательной школы №5 МО Красноармейский район, за подготовку 
Тимовского Артема, лауреата I степени в номинации «Технический дизайн» 
возрастная группа 13-17 лет;

17. Васильева Мария Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 
МО г-к Геленджик, за подготовку Золотаревой Виктории, лауреата II степени в 
номинации «Технический дизайн» возрастная группа 13-17 лет;

18. Вилков Николай Юрьевич, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» МО г-к 
Геленджик, за подготовку Мендус Кирилла, лауреата I степени в номинации 
«Игровая индустрия» возрастная группа 13-17 лет;

19. Вилков Николай Юрьевич, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» МО г-к 
Геленджик, за подготовку Гурьянова Льва, лауреата II степени в номинации 
«Игровая индустрия» возрастная группа 13-17 лет;

20. Сергеева Татьяна Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования детей Центра творчества «Радуга» ст. Роговская МО Тимашевский 
район, за подготовку объединения «Юный мультипликатор», лауреата II 
степени в номинации «Анимация» возрастная группа 7-12 лет;

21. Целищева Наталья Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования дома детского творчества «Созвездие» МО город 
Краснодар, за подготовку объединения «Головоломка», лауреата III степени в 
номинации «Анимация» возрастная группа 7-12 лет;

22. Смирнов Роман Вячеславович, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Дома творчества МО Кущевский район, за 
подготовку Шашковой Мирославы, лауреата I степени в номинации 
«Анимация» возрастная группа 13-17 лет;

23. Мамонтова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования МО город Краснодар «Детско-юношеский 
центр», за подготовку Прокопович Ксении, лауреата II степени в номинации 
«Комикс» возрастная группа 7-12 лет;

24. Болингер Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку 
Харьковой Валерии, лауреата I степени в номинации «Комикс» возрастная 
группа 13-17 лет;

25. Луганникова Юлия Петровна педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

21



22

образования Дворец Детского и юношеского творчества г . Армавир, за 
подготовку Мирчук Артемия, лауреата III степени в номинации «Комикс» 
возрастная группа 13-17 лет;

26. Погорелова Марина Константиновна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина МО г. 
Новороссийск, за подготовку Семиволос Алисы, лауреата I степени в 
номинации «Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

27. Южакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный эстетический центр» - Ассоциированная школа 
ЮНЕСКО г. Краснодар, за подготовку Фоменко Степана, лауреата II степени в 
номинации «Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

28. Савченко Анастасия Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения Дополнительного
образования Центра Дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой 
МО Брюховецкий район, за подготовку Савченко Виктории, лауреата II степени 
в номинации «Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

29. Фурсенко Ирина Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр компетенций «Ориентир» МО Усть-Лабинский p-он, за 
подготовку Ивановой Ксении, лауреата II степени в номинации «Литературное 
творчество» возрастная группа 7-12 лет;

30. Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Шиловой Полины, лауреата II степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

31. Мужиченко Елена Виталиевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку 
Рожновой Екатерины, лауреата III степени в номинации «Литературное 
творчество» возрастная группа 7-12 лет;

32. Бабаева Лариса Геннадьевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Дома творчества «Родничок» г. Приморско- 
Ахтарск, за подготовку Колесниковой Дарьи лауреата III степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

33. Андрющенко Елена Георгиевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центра внешкольной работы «Гармония» города Тихорецка, за 
подготовку Ворониной Софьи, лауреата III степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 7-12 лет;

34. Гордиенко Людмила Николаевна, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №5 имени Героя Советского Союза И.П.



23

Рыбина МО Щербиновский район, за подготовку Варламовой Алёны, лауреата 
III степени в номинации «Литературное творчество» возрастная группа 7-12 
лет;

35. Алексеева Юлия Анатольевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования центра внешкольной работы города Кропоткин 
МО Кавказский район, за подготовку Письменного Артёма, лауреата I степени 
в номинации «Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

36. Шкуринская Татьяна Васильевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» станицы Атаманской 
МО Павловский район, за подготовку Людке Ульяны, лауреата I степени в 
номинации «Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

37. Погорелова Марина Константиновна, преподаватель 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина МО г. Новороссийск, 
за подготовку Панамарёвой Полины, лауреата II степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

38. Мужиченко Елена Виталиевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку 
Прима Вячеслава, лауреата II степени в номинации «Литературное творчество» 
возрастная группа 13-17 лет;

39. Ефименко Олег Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования Дома творчества «Родничок» г. Приморско- 
Ахтарск, за подготовку Чернышовой Ксении, лауреата II степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

40. Клестова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дворец детского и юношеского творчества г. Армавир, за
подготовку Фофонова Дмитрия, лауреата III степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

41. Стулова Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» МО Абинский район, за подготовку Сопиной Екатерины, 
лауреата III степени в номинации «Литературное творчество» возрастная 
группа 13-17 лет;

42. Ефименко Олег Александрович, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Дом творчества «Родничок» г. Приморско- 
Ахтарск, за подготовку Лапшина Даниила, лауреата III степени в номинации 
«Литературное творчество» возрастная группа 13-17 лет;

43. Головко Светлана Ивановна, педагог дополнительного
образования, :Ходжаян Диана Октаевна, педагог дополнительного
образования, хореограф муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования Дворец детского и юношеского творчества г. 
Армавир, за подготовку образцового художественного коллектива театра 
костюма «Чаровница», лауреата I степени в номинации «Театр моды» 
возрастная группа 7-12 лет;

44. Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку детского объединения «Энергия детства», лауреата III 
степени в номинации «Театр моды» возрастная группа 7-12 лет;

45. Дмитриенко Людмила Анатольевна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. Сипягина г., 
Новороссийск, за подготовку креативной мастерской детей с ОВЗ театр мод 
«Муза» организация Мир без границ, лауреата II степени в номинации «Театр 
моды» (ОВЗ);

46. Яицкая Людмила Гайзулловна, Яицкий Виктор Сергеевич,
педагоги дополнительного образования муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центра творческого развития и 
гуманитарного образования г. Сочи, за подготовку театральной студии «Наш 
Театр», лауреата II степени в номинации «Театральное» (музыкальный театр) 
возрастная группа 7-12 лет;

47. Прохода Андрей Викторович, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» г. Сочи, за подготовку театральной 
студии «Неудержимые», лауреата II степени в номинации «Театральное -  малая 
драматическая форма» возрастная группа 7-12 лет;

48. Каменских Марина Николаевна, Моршук Зоя Рашитовна,
педагоги дополнительного образования муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дома детского творчества МО 
Щербиновский район, за подготовку детской театральной студии «Театр на 
подушках», лауреата II степени в номинации «Театральное -  малая 
драматическая форма» возрастная группа 7-12 лет;

49. Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Шиловой Полины, Шилова Семена, Шиловой 
Владиславы, лауреатов III степени в номинации «Театральное -  малая 
драматическая форма» возрастная группа 7-12 лет;

50. Ульянкина Ольга Вячеславовна, педагог дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
центра внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский, за
подготовку творческого объединения «Алые паруса», обладателя Гран-При в 
номинации «Театральное -  малая драматическая форма» возрастная группа 13- 
17 лет;

51. Прошичка Елена Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения

24



25

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 
г-к Геленджик, за подготовку группы «Лучики» образцового художественного 
коллектива театр-студии «БРАВО!» лауреата III степени в номинации 
«Театральное -  малая драматическая форма» ОВЗ возрастная группа 13-17 лет;

52. Вальвашова Анастасия Валентиновна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования Межшкольный эстетический центр г. Краснодар, за подготовку 
театрального отделения «Арт-студия «Успех», лауреата II степени в 
номинации «Театральное -  большая драматическая форма» возрастная группа 
7-12 лет;

53. Смирнова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного
образования частного общеобразовательного учреждения начальной 
общеобразовательной школы «Чудо-Чадо» МО Каневской район, за подготовку 
театрального коллектива «Неунывайки», лауреата III степени в номинации 
«Театральное -  большая драматическая форма» возрастная группа 7-12 лет.

54. Осадчая Людмила Владимировна, заместитель директора
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Центр развития творчества детей и юношества г. Краснодар, за 
подготовку образцовой театральной студии «Живое слово», лауреата I степени 
в номинации «Театральное -  большая драматическая форма» возрастная группа 
13-17 лет;

55. Бражкина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования 
центраа внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский район, за 
подготовку театра кукол, лауреата III степени в номинации «Театральное -  
театр кукол» возрастная группа 7-12 лет;

56. Сороколетова Дарья Сергеевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского МО северский район, за 
подготовку Гончаровой Валерии, лауреата II степени в номинации «Кино» 
возрастная группа 7-12 лет;

57. Мусатова Жанна Павловна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центра творчества «Солнечный город» МО Тимашевский район, 
за подготовку Бутениной Дарьи, лауреата II степени в номинации «Кино» 
возрастная группа 7-12 лет;

58. Мухтаров Юрий Аманович, педагог дополнительного
образования муниципального казённого учреждения дополнительного
образования Центра детского (юношеского) научно -  технического творчества 
МО Апшеронский район, за подготовку Бжицких Александра, Арановского 
Максима, лауреатов I степени в номинации «Кино» возрастная группа 13-17 
лет;

59. Сенькаева Анна Сергеевна, учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 МО Каневской район, за подготовку Арутюнян Сирун, лауреата II 
степени в номинации «Кино» возрастная группа 13-17 лет;



60. Бабушкина Алена Юрьевна, педагог-организатор 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 МО Абинский район, за подготовку 
Рыжовой Дарьи, лауреата II степени в номинации «Кино» возрастная группа 
13-17 лет;

61. Абаканова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 24 станицы Раевской МО город 
Новороссийск, за подготовку кружка мультимедийной журналистики, лауреата 
III степени в номинации «Кино» возрастная группа 13-17 лет;

62. Зыкова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования для детей «Ориентир» г. 
Сочи, за подготовку коллектива «Резонанс», лауреата I степени в номинации 
«Коллективная книга» возрастная группа 7-12 лет;

63. Будная Людмила Аркадьевна, учитель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 8 города 
Тихорецка МО Тихорецкий район имени четырежды Героя Советского Союза 
Георгия Константиновича Жукова, за подготовку Будного Тимофея, Матюха 
Анастасии, лауреатов II степени в номинации «Коллективная книга» возрастная 
группа 13-17 лет;

64. Штрапова Алёна Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Конева Евгения, лауреата I степени в номинации 
«Служить России» «Юные маринисты», посвященная морской тематике»
возрастная группа 7-12 лет;

65. Штрапова Алёна Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Коростелева Егора, лауреата II степени в номинации 
«Служить России» «Юные маринисты», посвященная морской тематике»
возрастная группа 7-12 лет;

66. Иващенко Юлия Сергеевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования дома детского творчества станицы Калининской МО Калининский 
район, за подготовку Кустовского Егора, лауреата I степени в номинации
«Служить России» «Юные маринисты», посвященная морской тематике»
возрастная группа 13-17 лет;

67. Шевченко Ирина Ивановна, педагог дополнительного
образования, Додока П.Ю., Баркунов А.В., Колаева З.Г., Золочевская З.Ю., 
Теребин Д.Е. -  концертмейстеры государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. 
Краснодар, за подготовку образцового художественного коллектива оркестра 
русских народных инструментов «Юные виртуозы», лауреата I степени в

26



номинации «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли» оркестр 
народных инструментов» возрастная группа 13-17 лет;

68. Токарев Константин Игоревич, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования МО город Краснодар «Межшкольный эстетический центр», за 
подготовку оркестра русских народных инструментов МЭЦ, лауреата I степени 
в номинации «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли» оркестр 
народных инструментов» возрастная группа 13-17 лет.

69. Кусова Ирина Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования муниципальное автономного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования для детей «СИБ» г. Сочи, за 
подготовку инструментального трио на народных ударно-шумовых 
инструментах, лауреата II степени в номинации «Исполнительское направление 
«Оркестры и ансамбли» ОВЗ» возрастная группа 7-12 лет;

70. Гусейнов Ахмед Магомедович, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» поселка Мостовского МО Мостовский 
район, за подготовку коллектива «Горячие сердца», обладателя Гран-При в 
номинации «Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли» возрастная 
группа 13-17 лет;

71. Коровенкова Галина Витальевна, руководитель, Михайлова 
Елена Валентиновна, балетмейстер, Полун Борис Евгеньевич,
концертмейстер муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, за подготовку образцового художественного коллектива, 
ансамбля ложкарей «Барыня», лауреата II степени в номинации 
«Исполнительское направление «Оркестры и ансамбли» возрастная группа 13- 
17 лет;

72. Анашева Елена Павловна, педагог дополнительного образования 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за подготовку Амизян 
Аркадия, лауреата I степени в номинации «Эстрадный вокал, соло» возрастная 
группа 7-12 лет;

73. Мамец Римма Вадимовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Дворца детского и юношеского творчества г. Армавир, за подготовку 
Рондалева Эдуарда, лауреата III степени в номинации «Эстрадный вокал, соло» 
возрастная группа 7-12 лет;

74. Овчаренко Ольга Николаевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр творческого развития 
«Центральный» г. Краснодар, за подготовку Давиденко Дарьи, лауреата III 
степени в номинации «Эстрадный вокал, соло» возрастная группа 7-12 лет;

75. Руденко Елена Владимировна, педагог дополнительного
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за

27



подготовку образцового художественного коллектива детского театра песни 
«Большая перемена», лауреата I степени в номинации «Эстрадный вокал, 
ансамбль» возрастная группа 7-12 лет;

76. Бутенко Анжелика Степановна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеский центр г. Ейска МО Ейский 
район, за подготовку образцового вокального коллектива «Золотая рыбка», 
лауреата III степени в номинации «Эстрадный вокал, ансамбль» возрастная 
группа 7-12 лет;

77. Яицкая Светлана Эдуардовна, руководитель, Скобликова 
Валентина Анатольевна, хореограф-постановщик, Ревизорова Ирина 
Валерьевна, концертмейстер муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования МО город Краснодар «Межшкольный 
эстетический центр», за подготовку эстрадного хора МЭЦ, лауреата III степени 
в номинации «Эстрадный вокал, эстрадно-хоровое пение» возрастная группа 7- 
12 лет;

78. Руденко Елена Владимировна, педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за 
подготовку образцового художественного коллектива детского театра песни 
«Большая перемена», лауреата I степени в номинации «Эстрадный вокал, 
эстрадно-хоровое пение» возрастная группа 13-17 лет;

79. Плотникова Ирина Николаевна, преподаватель, Токарев 
Константин Игоревич, концертмейстер муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, за подготовку Плотниковой 
Анны, лауреата I степени в номинации «Народный вокал, соло» возрастная 
группа 13-17 лет;

80. Плотникова Ирина Николаевна, преподаватель, Токарев 
Константин Игоревич, концертмейстер муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, за подготовку ансамбля 
народной песни «Колосок», лауреата I степени в номинации «Народный вокал, 
ансамбль» возрастная группа 7-12 лет;

81. Фомина Ольга Павловна, педагог дополнительного образования, 
Фомин Александр Николаевич, концертмейстер муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Эрудит»» г. Г еленджик, за подготовку ансамбля 
народной песни «Верея», обладателя Гран-При в номинации «Народный вокал, 
ансамбль» возрастная группа 13-17 лет;

82. Гаврилова Ирина Геннадьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования МО город Краснодар «Межшкольный эстетический центр», за 
подготовку образцового ансамбля кубанской народной песни «Казачата», 
обладателя Гран-При в номинации «Народный вокал, хор» возрастная группа 
13-17 лет;

28



83. Зуева Анна Сальбиевна, педагог дополнительного образования 
Коломиец Анастасия Ивановна, Омелянчук Инна Александровна,
концертмейстеры муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования МО город Краснодар «Центр детского 
творчества и искусств «Родник», за подготовку образцового художественного 
хорового коллектива «Весёлые нотки», лауреата III степени в номинации 
«Академическое хоровое пение» возрастная группа 7-12 лет;

84. Жукова Евгения Семёновна, педагог муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования МО город Краснодар 
«Межшкольный эстетический центр», за подготовку концертного хора МЭЦ, 
лауреата I степени в номинации «Академическое хоровое пение» возрастная 
группа 13-17 лет;

85. Пигарева Екатерина Валерьевна, педагог дополнительного 
образования, Пигарев Александр Геннадьевич, концертмейстер 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр творческого развития «Центральный» г. Краснодар, 
за подготовку шоу группы «Космос», лауреата III степени в номинации 
«Специальная номинация «Мы из джаза» вокал» возрастная группа 13-17 лет;

86. Воякин Максим Анатольевич, педагог дополнительного
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за
подготовку Хаврай Михаила, лауреата I степени в номинации «Хореография 
народный танец соло» возрастная группа 7-12 лет;

87. Воякин Максим Анатольевич, педагог дополнительного
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за
подготовку образцового художественного коллектива хореографического 
ансамбля «Гармония», лауреата I степени в номинации «Хореография 
народный танец» возрастная группа 7-12 лет;

88. Бубашвили Зураб Сергеевич, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» г. Сочи, за подготовку ансамбля 
грузинского танца «Рустави», лауреата I степени в номинации «Хореография 
народный танец» возрастная группа 7-12 лет;

89. Воякин Максим Анатольевич, педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» г. Краснодар, за
подготовку образцового художественного коллектива хореографического 
ансамбля «Гармония», обладателя Гран-При в номинации «Хореография
народный танец» возрастная группа 13-17 лет;

90. Федянина Лариса Алексеевна, хореограф педагог 
дополнительного образования, Разжигаев Денис Николаевич, педагог 
дополнительного образования, Шуткина Елена Васильевна, концертмейстер 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центра творчества «Родные истоки» станицы Новопокровской МО 
Новопокровский район, за подготовку ОХА «Первоцвет», обладателя Гран-При

29



в номинации «Хореография народный танец» возрастная группа 13-17 лет;
91. Котлярова Виктория Викторовна, педагог дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования «Хоста» г. Сочи, за 
подготовку образцового художественного коллектива театра пластики и танца 
«Микс-Модерн», лауреата I степени в номинации «Хореография народный 
танец» возрастная группа 13-17 лет;

92. Мельникова Елена Николаевна, педагог дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования Дома творчества «Родничок» г. Приморско- 
Ахтарск, за подготовку образцового хореографического ансамбля «Карусель», 
лауреата I степени в номинации «Хореография народный танец» возрастная 
группа 13-17 лет;

93. Гусейнов Ахмед Магомедович, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» поселка Мостовского МО Мостовский 
район, за подготовку коллектива «Горячие сердца», лауреата II степени в 
номинации «Хореография народный танец» возрастная группа 13-17 лет;

94. Сапожникова Юлия Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центр творчества, г-к. Анапа, за подготовку хореографического 
ансамбля «Наш стиль», лауреата III степени в номинации «Хореография 
народный танец» возрастная группа 13-17 лет;

95. Каликьянц Милкон Миронович, педагог дополнительного
образования, Асатрян Ангелина Самвеловна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского юношеского творчества» г. Армавир, за подготовку 
образцового коллектива кавказского танца «Альтаир», лауреата III степени в 
номинации «Хореография народный танец» возрастная группа 13-17 лет;

96. Головченко Светлана Владимировна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 им. Н.М. Самбурова г-к. Анапа, за подготовку 
Сауткиной Светланы, лауреата III степени в номинации «Хореография 
современный танец, соло» возрастная группа 7-12 лет;

97. Черепахина Елена Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр творческого развития 
«Центральный» г. Краснодар, за подготовку образцового хореографического 
ансамбля «Грация», лауреата III степени в номинации «Хореография 
современный танец» возрастная группа 7-12 лет;

98. Калинина Нина Николаевна, педагог дополнительного 
образования, Рачко Ольга Ивановна, концертмейстер муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи им. Н.И. Сипягина г. Новороссийск, за подготовку 
образцового хореографического ансамбля эстрадного танца Зазеркалье, 
лауреата II степени в номинации «Хореография современный танец» возрастная

30



31

группа 13-17 лет;
99. Сапожникова Юлия Александровна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра творчества, г-к. Анапа, за подготовку Сапожниковой 
Екатерины, лауреата III степени в номинации «Хореография классический 
танец, соло» возрастная группа 13-17 лет;

100. Дергачев Александр Дмитриевич, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения центра 
дополнительного образования города Славянска-на-Кубани МО Славянский 
район, за подготовку Колесник Николая, солиста образцового художественного 
коллектива хореографической студии «Славяночка», лауреата III степени в 
номинации «Хореография классический танец, соло» возрастная группа 13-17 
лет;

101. Садовникова Виктория Николаевна; Бесштанко Оксана 
Викторовна педагоги дополнительного образования, Никитина Наталия 
Петровна, концертмейстер муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования центра внешкольной работы город 
МО Кавказский район, за подготовку образцового художественного коллектива 
хореографического ансамбля «Виктория», обладателя Гран-При в номинации 
«Хореография эстрадный танец» возрастная группа 7-12 лет;

102. Некрашевич Ксения Михайловна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждение 
МО город Краснодар «Центр общего и дополнительного образования 
«Перспектива», за подготовку образцового хореографического ансамбля 
«Мозаика», лауреата I степени в номинации «Хореография эстрадный танец» 
возрастная группа 13-17 лет;

103. Савостина Анастасия Игоревна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр творчества г. Белореченск, за подготовку ансамбля 
спортивного бального танца «Радуга», лауреата I степени в номинации 
«Хореография эстрадный танец» возрастная группа 13-17 лет;

104. Никодимова Гульмира Мухамедовна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» г-к Г еленджик, за 
подготовку Ардаш евой Миланы учащейся цирковой студии «Пилигрим», 
лауреата III степени в номинации «Оригинальный жанр» «Дрессура голубей» 
возрастная группа 7-12 лет;

105. Денисенко Анна Сергеевна, Степанова Ирина Евгеньевна, 
педагоги дополнительного образования муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования дома детского 
творчества «Созвездие» МО город Краснодар, за подготовку Степановой 
Камилы, Якимчук Лики, учащиеся образцового художественного коллектива 
«Мини-цирк «Фантазия» лауреатов I степени в номинации «Оригинальный 
жанр» Гимнастика» возрастная группа 7-12 лет;

106. Калюжный Олег Владимирович, педагог дополнительного 
образования, Калюжная Елена Ивановна, педагог дополнительного



32

образования (хореограф) муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской 
район, за подготовку народного цирка им. Ф.И. Науменко, обладателя Гран- 
При в номинации «Оригинальный жанр» Эквилибристика» возрастная группа 
7-12 лет;

107. Калюжный Олег Владимирович, педагог дополнительного
образования, Калюжная Елена Ивановна, педагог дополнительного 
образования (хореограф) муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Центра творчества «Радуга» МО Каневской 
район, за подготовку Артамонова Максима, Калюжной Виктории учащихся 
народного цирка им. Ф.И. Науменко лауреатов I степени в номинации 
«Оригинальный жанр» Жонглирование» возрастная группа 13-17 лет;

108. Ивон Светлана Анатольевна, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования МО город Краснодар «Центр детского 
творчества и искусств «Родник», за подготовку Манцветова Семена, лауреата I 
степени в номинации «Исполнительское. Фортепиано» возрастная группа 13-17 
лет;

109. Кизимова Ольга Анатольевна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования МО город Краснодар «Центр детского 
творчества и искусств «Юбилейный», за подготовку Карташева Михаила, 
лауреата II степени в номинации «Исполнительское. Классическая гитара» 
возрастная группа 13-17 лет;

110. Петренко Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества и искусств «Овация» г. Краснодар, за 
подготовку образцового художественного коллектива ансамбля гитаристов 
«Каламбур», лауреата III степени в номинации «Исполнительское. 
Классическая гитар. Ансамбль» возрастная группа 13-17 лет;

111. Тулзакова Галина Викторовна, педагог дополнительного
образования, Рагожина Елена Юрьевна, концертмейстер муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования МО 
город Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник», за 
подготовку Ивановой Софьи, лауреата II степени в номинации 
«Исполнительское. Домра» возрастная группа 13-17 лет;

112. Коровенков Андрей Владимирович, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, за подготовку Труш Георгия, лауреата I степени в номинации 
«Исполнительское. Балалайка» возрастная группа 7-127 лет;

113. Шапошник Леонид Васильевич, преподаватель муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования МО город Краснодар 
«Межшкольный эстетический центр», за подготовку Алексеева Андрея, 
лауреата I степени в номинации «Исполнительское. Гармонь» возрастная 
группа 13-17 лет;



33

114. Морозов Владлен Евгеньевич, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, за подготовку Мороз Ивана, лауреата II степени в номинации 
«Исполнительское. Труба» возрастная группа 13-17 лет;

115. Телеш Юрий Владимирович, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества и искусств «Овация» 
г. Краснодар, за подготовку образцового художественного коллектива ансамбля 
флейт «Каприс», лауреата III степени в номинации «Исполнительское. Флейта. 
Ансамбль» возрастная группа 13-17 лет.

Директор Л.М. Величко


